ACTA DE APERTURA, ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE LA PROPUESTA TECNICA DE LA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°0016-2024-CS-MDNI-1 (PRIMERA CONVOCATORIA), EJECUCION DE
OBRA: CREACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE URBANO Y CREACION DEL SERVICIO DE
ALCANTARILLADO EN ASOCIACION DE DAMNIFICADOS LOS EUCALIPTOS DEL CENTRO POBLADO
NUEVO IMPERIAL, DISTRITO DE NUEVO IMPERIAL, DE LA PROVINCIA DE CANETE, DEL DEPARTAMENTO
DE LIMA CON CUI N°2612226.

En, ciudad de Nuevo Imperial, a los 07 dias de octubre de 2024, en la Oficina de Logistica, Control Patrimonial y
Maestranza, a las 09:00 horas, el Comite de Seleccion designados mediante RESOLUCION GERENCIAL N° 050-
2024-MDNI-GM, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion de
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°0016-2024-CS-MDNI-1 - PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto es la
EJECUCION DE OBRA: CREACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE URBANO Y CREACION DEL SERVICIO
DE ALCANTARILLADO EN ASOCIACION DE DAMNIFICADOS LOS EUCALIPTOS DEL CENTRO POBLADO
NUEVO IMPERIAL, DISTRITO DE NUEVO IMPERIAL, DE LA PROVINCIA DE CANETE, DEL DEPARTAMENTO
DE LIMA CON CUI N°2612226, a fin de realizar la apertura de los sobres electronicos, admitir, calificar, evaluar las
ofertas de la propuesta técnica.

El comité de seleccion deja constancia que, de acuerdo con el cronograma establecido en las Bases, se registraron
electronicamente como (20) veinte participantes los siguientes proveedores:

ﬂmmm RUC/Chdigo
€ e a6 24/09/2024 Vitido 24709/2024 20487396848 (Do [}
Provecdor CONSULYORZA, AY EN PALES
: i a0a9asasaze N 6/09/2024  Vilido 26/00/2024 20434986320 (Do)
Proveador . 1%
s 20534362241 A & C CONSULTORES Y EJECUTORES E.LR.L. 25/09/2024 vilido 25/09/2024 20534362042 (Do)
i LINARES CONTRATISTAS S.A.C. 2470972024 Vitide 24/09/2024 20552908803 (Yo [
Proveedor ™
L ikisioms es sociEDaD 20/09/2924 vilido 30/09/2024 20554797807 (Do [T
Proveedor g
4 20557574884 CONSTRUCTORA LENARES PERU 5.A.C 24/09/2024 vilido 24/09/2024 30557574884 (Do
Proveeder
T ehRuC 20568756038 KEXA S.A.C. 25/09/2024 vitido 25/09/2024 20568756038 QoD
Provesdor
Ui 20600036492 EJECUTORES LAMA 5.4.C, 28/09/2024 vilido 28/09/2024 20600036492 (Do [
9 Proveedor ™
pr, 20600503660 E & F CONSULTORIA 5.A.C. 30/09/2024 ilido 30/09/2024 20600503660 (Do [
10 Proveedor
ki 20601073839 ANDIA & GONZALES PROYING £.1.R.L, 02/10/2024 Vilido 02/10/2024 20801073839 (Do [}
20 regisiros encontrades, mostrando 10 registro(s), de 12 10, Pégina 1/2.
B

11 20605758631 CIONES E ME&XELRL. 02/10/2024 Vilido 02/710/2024 20605758631 (D(‘? {_\,
€3 & L ALTO RENDIMIENTO EN CONSULTORIA Y EIECUTORIA DE -
12 20606173599 25/09/2024 Vilido 25/09/2024 20606173599 (Do)
13 & S.4.C, 0171072024 Wéfido QL/10/2024 20606289457 o <@ n :
T 20607721042 KATZEN CONSTRUCTORES ELR.L. 26/08/2024 Vitide 26/09/2024 20607721082 (Do)
Proveedor
i5 con RUC 20607968609 NEW POWER COMPANY S.AC, 01/10/2024 Vilide 01/10/2024 20607968609 (D “« u
1g PrOVeedor ossozerrns @
i 1 GALE &V CONTRATISTAS GENERALES SAC 02/10/2024 Vilido oz/10/2024 2080mmrrs Do)
Proveedor PROYECTOS, N ¥ EQ
7 vhue 20809227488 s n’nu. AT 29/08/2024 vélido 28/09/2024 20609827468 Gy
Proveedor
w KALEPH & SAC, 30/09/2024 Vilido 30/09/2024 20610703071 (Do [}
1 Proveador T RS 5
Ptniang - SHTURED SARMTNTA EINL 62/16/2024 vélido 02/1072024 20811250071 (Do [}
Proveedor
0 20611978422 ARIZONA CONTRATISTAS S.A.C. 26/09/2024 vilide 26/09/2024 120611978422 (D [}
20 registros enconirades, mostrando 10 registro(s), de 11 @ 20, Pagina 2/ 3.
s |
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ACTA DE APERTURA, ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE LA PROPUESTA TECNICA DE LA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°0016-2024-CS-MDNI-1 (PRIMERA CONVOCATORIA), EJECUCION DE
OBRA: CREACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE URBANO Y CREACION DEL SERVICIO DE
ALCANTARILLADO EN ASOCIACION DE DAMNIFICADOS LOS EUCALIPTOS DEL CENTRO POBLADO
NUEVO IMPERIAL, DISTRITO DE NUEVO IMPERIAL, DE LA PROVINCIA DE CANETE, DEL DEPARTAMENTO
DE LIMA CON CUI N°2612226.

Acto seguido el comité de seleccion, procedio a la apertura de las ofertas presentadas electronicaments, de
conformidad numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento, obteniéndose el siguiente resultado:

1. CONSORCIO EUCALIPTO (CONSTRUCTORA INAB E.lLR.L. Y EJECUTORES LAMA SAC.) con RUC N°
20600036592: Su oferta consta de 156 folios.

2. CONSORCIO EUCALIPTO (W & W CONSTRUCTORES S.A.C. Y PROYECTOS, INGENIERIA, SERVICIOS Y
EQUIPAMIENTO INSTRUMENTAL S.A.C.) con RUC N° 20609827468: Su oferta consta de 141 folios.

3. PROMATEC INGENIERIA & CONSTRUCCION S.A.C. con RUC N° 20606289457: Su oferta consta de 98 folios.
4., CONSORCIO SANTA CRUZ con RUC N° 20607968609: Su oferta consta de 132 folios.

5. ANDIA & GONZALES PROYING E.I.R.L. con RUC N° 20601073839 Su oferta consta de 126 folios

Entidad convacante MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE NUEVO IMPERIAL i
Nomenclatura AS-SM-16-2024-CS-MDNI1
Nro. de convocatoria 1
Objeto de contratacitn Obra 3
1 CREACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE URBANO Y CREACION DEL SERVICIO DE ALCANTARILLADO EN ASOCIACION DE !
Descripcién del objeto DAMNIFICADOS LOS EUCALIPTOS DEL CENTRO POBLADO NUEVO IMPERIAL, DISTRITO DE NUEVO IMPERIAL, DE LA PROVINCIA DE CARETE, $
DEL DEPARTAMENTO DE LIMA CON CUI N°2612226 ‘
Mimera de Contratacién MONUEVO IMPERIAL 2024-162 [
Biisqueda de propuestas
Estado de registro [Seleccione] v Postor RUC/Cdigo v
Estado de la propuesta [Seleccione] v

1 20600036492 CONSORCIO EUCALIPTOS 03/10/2024 20:59:26 2060003649, 03/10/2024 22:07:33 Enviado Valid” b ,{
2 20609827468 CONSORCIO EUCALIPTOS 03/10/2024 19:27:36 20609827468 03/10/2024 19:45:25 Enviado Valido © 7,.{

PROMATEC INGENIERTA & CONSTRUCCION g
3 20606289457 SAC 03/10/2024 20:58:55 20606289457 03/10/2024 22:11:02 Enviado Valido O
4 SANTA cRUZ 03/30/2084 225983 2969768009 03/19/20%% Z3iILia% Enviago vatige wly
5 20601073839 ANDIA & GONZALES PROYING ELR.L. 03/10/2024 18:36:54 20601073839 03/10/2024 18:40:45 Enviado Valido L .z

5 regisiros encontrados, mostrando 5 registrofs), de 1a 5, Pagina 1/1.
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ACTA DE APERTURA, ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE LA PROPUESTA TECNICA DE LA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°0016-2024-CS-MDNI-1 (PRIMERA CONVOCATORIA), EJECUCION DE
OBRA: CREACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE URBANO Y CREACION DEL SERVICIO DE
ALCANTARILLADO EN ASOCIACION DE DAMNIFICADOS LOS EUCALIPTOS DEL CENTRO POBLADO
NUEVO IMPERIAL, DISTRITO DE NUEVO IMPERIAL, DE LA PROVINCIA DE CANETE, DEL DEPARTAMENTO

DE LIMA CON CUI N°2612226.

A PROMATEC
DOE: U.:y['f PN e LB S SION IS 5 CONSORCIO CONSORCIO INGENIERIA & CONSORCIO eﬁﬁ%ﬁs
OFER EUCALIPTO EUCALIPTO couss'rﬁléccwn SANTA CRUZ BROYING ELRL
a) Ds,claracién jurada de datos del postor. (Anexo CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
W Folio 13-14 Folio 08-09 Folio 04 Folio 04 Folio 02
b) Documento que acredite la representacion de CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
quien suscribe la oferta. Folio 03-10 Folio 11-28 Folio 06-07 Folio 06-15 Folio 03-09
¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) Folio 16 Folio 27-28 Folio 09 Folio 17 Folio 10
d) Declaracion jurada de cumplimiento de los
Términos de Referencia contenidos en el CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente Folio 18 Folio 29-30 Folio 11 Folio 19 Folio 12
seccion. (Anexo N° 3)
e) Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
N° 4). Folio 20 Folio 36 Folio 13 Folio 21 Folio 13
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas,
de ser el caso, en la que se consigne los
e e 2 CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO
sl Lod valbanitiot o Folio 22-24 Folio 38-39 CORRESPONDE Folio 23-24 CORRESPONDE
compromete cada uno de los integrantes del
consorcio asi como el porcentaje equivalente a
dichas obligaciones. (Anexo N°5)
g) La oferta economica expresada en SOLES.
Adjuntar obligatoriamente el (Anexo N° 6.)
e  Eldesagregado de partidas, cuando
o e CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
. . . Folio 26-33 Folio 41-46 Folio 15-24 Folio 26-34 Folio 16-22
e Los precios unitarios, considerando
las partidas segun lo previsto en el
Ofimo parrafo del literal b) del
articulo 35 del Reglamento
Documentos para acreditar los requisitos de
calificacion: Incorporar en la oferta los documentos
que acreditan los “Requisitos de Calificacién” CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

que se detallan en el numeral 3.2 del Capitulo Il de
la presente seccion de las bases.

Acto seguido el comité de seleccion, procedio a verificar la documentacion de las bases integradas para la admision
de ofertas en atencion a lo dispuesto por el numeral 81.2. del articulo 81. Presentacion de Ofertas del Reglamento de
la Ley de Contrataciones, obteniéndose el siguiente resultado:

A) OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS:

1. RAZON SOCIAL DEL POSTOR: CONSORCIO EUCALIPTO (CONSTRUCTORA INAB EIRL. Y
EJECUTORES LAMA $.A.C.); debido a larevision de la documentacion de la oferta presentada por el postor,
no cumple en presentar el PLAN DE MITIGACION AMBIENTAL de acuerdo al acapite X. CONSERVACION

DEL MEDIO AMBIENTE en la pagina 31 de las Bases Integradas:

En concordancia a la numeral a) del Articulo 218. Desarrollo del Procedimiento del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado menciona: “(...) a) Para la admision de las ofertas, el comité de seleccion
determina si la propuesta tecnica se sujeta a los requisitos de la Entidad Establecidos en las bases, de no

cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida(...)’.
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ACTA DE APERTURA, ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE LA PROPUESTA TECNICA DE LA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°0016-2024-CS-MDNI-1 (PRIMERA CONVOCATORIA), EJECUCION DE
OBRA: CREACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE URBANO Y CREACION DEL SERVICIO DE
ALCANTARILLADO EN ASOCIACION DE DAMNIFICADOS LOS EUCALIPTOS DEL CENTRO POBLADO
NUEVO IMPERIAL, DISTRITO DE NUEVO IMPERIAL, DE LA PROVINCIA DE CANETE, DEL DEPARTAMENTO
DE LIMA CON CUI N°2612226.

ﬁm ARIITRORD 0 FaRTas Bruuns IR iy 8
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®i. ALCANCES E INSTALAGIONES TEMPORALES

Por lo tanto, siendo el mismo postor al no presentar el PLAN DE MITIGACION AMBIENTAL solicitado en la
(pagina 31) de las Bases Integradas, este colegiado ha decidio por UNANIMIDAD rechazar |a oferta del
postor CONSORCIO EUCALIPTO (CONSTRUCTORA INAB E.LRL. Y EJECUTORES LAMA S.A.C)
quedando NO ADMITIDA.

2. RAZON SOCIAL DEL POSTOR: PROMATEC INGENIERIA & CONSTRUCCION S.A.C.. debido ala revision
de la documentacion de la oferta presentada, el postor ha incurrido en un error al no respetar las unidades
de mediday descripcion de la partida estipuladas en el presupuesto del expediente técnico, desvirtuando las
metas establecidas en dicho expediente para la ejecucion de la obra;

OFERTA DEL POSTOR EXPEDIENTE TECNICO
02.01.05 OTROS .
[ %3.“ PRUEBA HIDRAULICAY DESINFECCION DE TUBERIA AGUAPOTAB.DNOOMM-  m
CORTE TEMPORAL DEL SUMINISTRO DE HOVNTPISO 152 P 75 A ZA0UA CERRADA
0201.0801 | AGUA POTABLE POR SERVICIO DE GLB OO g0t SUMNISTRO £ ISTALACION DE ACCESORIDS
EMPALME
: O HSTROE CESOROS0EPIC
SERVICIO DE COMUNICACION 00 ;Ummm B ®
0201.05.02 ;%:Blj‘ lACA POR CORTE TEMPORAL DE Glé 100 02010501 CORTE TEMPORAL DEL SUMINISTRO DE AGUA POTABLE POR SERVICIODE  gb
PASE DE TUBERIA PVC-UF 150 4435 DN ‘ ! (CACION BUBLICA POR CORTE TEMPOR i
...... PONION DF CONGREO
bt S e e i e e
CONCISTERNA ATODALA
0201.0504 | POBLACION POR INFERVENCION DEL GLB 1.00
SISTEMA DURANTE EL DESARROLLO DE
LA OBRA
02.01.06 VALVULA DE PURGA {1 UND)
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ACTA DE APERTURA, ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE LA PROPUESTA TECNICA DE LA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°0016-2024-CS-MDNI-1 (PRIMERA CONVOCATORIA), EJECUCION DE
OBRA: CREACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE URBANO Y CREACION DEL SERVICIO DE
ALCANTARILLADO EN ASOCIACION DE DAMNIFICADOS LOS EUCALIPTOS DEL CENTRO POBLADO
NUEVO IMPERIAL, DISTRITO DE NUEVO IMPERIAL, DE LA PROVINCIA DE CANETE, DEL DEPARTAMENTO
DE LIMA CON CUI N°2612226.

OFERTA DEL POSTOR

EAZEAM | NS AT KT

02.01.07.03 | OBRAS DE CONCRETO SIMPLE

0201070301 | GONCRIOFC = 100kg/cm2 FARA |\ 3¢t No menciona Unidad de
. CONCRETO fc=140 kg/em3 PARA Medida en su oferta
201.07.0302 | 5 ONECS 0.01

02.01.07.04 OBRAS DE CONCRETO ARMAD

R e ) DR

1 TOTAL COSTO DIRECTO (A) 576,144.96

2 GASTOS GENERALES

2.1 | GASTOS FIJOS {0.03%) : 172.85

2.2 | GASTOS VARIABLES {7.97%]) 45,920.35

TOTAL GASTOS. GENERALES (E) (8.00%) 4033155,

3 UTILIDAD (C) (7.00% 119,600.93 l
4 IGV2 (18%) 119.266.15

5 MONTO TOTAL DE LA OFERTA 781,855,864
SON: SETECIENTOS OCHENTA Y UN MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y CINCO
CON 86/100 SOLES

Presenta en su oferta una UTILIDAD en niimero por el monto de S/. 119,600.93,
teniendo INCONGRUENCIA al obtener la sumatoria para obtener el Monto total
de la Oferta presentado

Segn el Articulo 60. Subsanacion de Oferta del Reglamento de la Ley de Contrataciones del estado
menciona lo siguiente:

60.1. Durante el desarrollo de la admision, evaluacion y calificacion, el brgano a cargo del procedimiento
solicita, a cualquier postor que subsane alguna omisién, o corrifa algun error material o formal de los
documentos presentados, siempre que no alteren el contenido esencial de la oferta

80.2. Son subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales:
a) Laomision de determinada informacion en formatos y declaraciones juradas, distintas al

plazo parcial o fotal ofertado y al precio u oferta econémica (...)"

60.4. En el documento que contiene el precio ofertado u oferta econémica puede subsanarse la
ribrica y la foliacion. La falta de firma en la oferta econémica no es subsanable. En caso de
divergencia entre el precio cotizado en nimeros y letras, prevalece este Ultimo. En los sistemas de
contratacion a precios unitarios o tarifas, cuando se advierta errores aritméticos, corresponde su
correccién al 6rgano a cargo del procedimiento, debiendo constar dicha rectificacion en el acta
respectiva; en este Ulimo caso, dicha comeccion no implica la variacion de los precios unitarios
ofertados.
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ACTA DE APERTURA, ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE LA PROPUESTA TECNICA DE LA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°0016-2024-CS-MDNI-1 (PRIMERA CONVOCATORIA), EJECUCION DE
OBRA: CREACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE URBANO Y CREACION DEL SERVICIO DE
ALCANTARILLADO EN ASOCIACION DE DAMNIFICADOS LOS EUCALIPTOS DEL CENTRO POBLADO
NUEVO IMPERIAL, DISTRITO DE NUEVO IMPERIAL, DE LA PROVINCIA DE CANETE, DEL DEPARTAMENTO
DE LIMA CON CUI N°2612226.

Como se puede observar, las evidencias detalladas en log parrafos precedentes, NO pueden contemplarse
como errores materiales o formales que puedan ser subsanadas, asi mismo, si de contemplarse la
subsanacion estas vulnerarian lo establecido en el numeral 73.2, del articulo 73 del Regiamento de la LCE.
Por lo tanto, este colegiado ha decidio por UNANIMIDAD rechazar la oferta del postor PROMATEC
INGENIERIA & CONSTRUCCION S.A.C. quedando NO ADMITIDA.

3. RAZON SOCIAL DEL POSTOR: CONSORCIO SANTA CRUZ: debido a la revision de la documentacion de
la oferta presentada, el postor ha incurrido en un error al no respetar lag unidades de medida y descripcion
de la partida estipuladas en el presupuesto del expediente técnico, desvirtuando las metas establecidas en
dicho expediente para la gjecucion de la obra:

OFERTA DEL POSTOR EXPEDIENTE TECNICO
CONSORCIO SANTA CRUZ Incongruencia en la descripcién de la Partida
02.01.05.03
N? ITEM PARTIDA UNIDAD | METRADO U
SERVICIO DE COMUNICACION 3
02.01.05.02 PUBLICA POR CORTE TEMPORAL DE GLB 1.00 425,00 G mﬂg\mﬁg&%&;ﬂ%ﬁ%ﬁ%ﬁ[w e
PASE DE TUBERIA PVC-UF ISO 4435 DN 020104 SUHINISTRO € INSTALACION DE ACCESORIOS
02.01.0503 200MM - 250MM POR DEBAJO DE UND 4.00 774.61
PONION " 02010401 SUMMNISTROE INSTALACION DE ACCESORIOS OF PVC i
CON CISTERNA A TODA LA ' 020105 OTROS
el =~ -y iy e 8 100} 20250001 N eatgson CORTE TENPORAL DEL SUMMNISTRO DE AGUA POTABLE PORSERVICIODE b
LA OBRA EHPALHE
02,01.04 VALVULA DE PURGA (1 UND) 0201050 RUICIO OF COMUICACION PUBLICA A g
02.01.06.01 TRABAJOS PRELIMINARES
02010503 PASE DE TUBERIA PYCAUF 150 4435 DN 20084 - 250MM POR DEBAJO DE PONTON und
02.01.06.01.01 ;‘E%%ZUR&SLANTEO i M2 464 8.43 UF CONCBEJO
02.01.06.02 | MOVIMIENTO DE TIERRAS
ceo0u0201 | SCVIIORNIUR TS | w0 | sm| e
REFINE Y NIVELACION DE FONDGS EN
0201060202 | repeer S uOmnt M2 8.70 488
OFERTA DEL POSTOR

At N SFd w4 Aot ot £ A LN N 4wt W TR 4

02.01.07.03 OBRAS DE CONCRETQ SIMPLE
CONCRETO F'e = 100 kg/cm2 PARA

02.01.07.03.01 SOLADOS M2 3.61
CONCRETO f'e=140 kg/em2 PARA
02,01.07.03.02 DADOS 0.01

02.01.07.04 OBRAS DE CONCRETO ARMADO

No menciona Unidad de
Medida en su oferta
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ACTA DE APERTURA, ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE LA PROPUESTA TECNICA DE LA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°0016-2024-CS-MDNI-1 (PRIMERA CONVOCATORIA), EJECUCION DE

OBRA: CREACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE URBANO Y CREACION DEL SERVICIO DE

ALCANTARILLADO EN ASOCIACION DE DAMNIFICADOS LOS EUCALIPTOS DEL CENTRO POBLADO
NUEVO IMPERIAL, DISTRITO DE NUEVO IMPERIAL, DE LA PROVINCIA DE CANETE, DEL DEPARTAMENTO

DE LIMA CON CUI N°2612226.

PRUEBA HIDRAULICA DE TUBERIA
03.04.04.01 P/DESAGUE DN 160MM M 971.00 4.06 3,942.26
1 | TOTAL COSTO DIRECTO (A) 576,164.96
2 GASTOS GENERALES
2.1 | GASTOS FLIOS {0.03%) 172.85
2.2 | GASTOS VARIABLES {7.97%) 45,920.35
TOTAL GASTOS GENERALES (B) (8.00%) 40,331.55
|_ 3 | UTILIDAD (C) (7.00%) 119,400.93
SURTOTAL (A+B+C) 662,589.71
4 | IGV'{18%) 119,266.15
5 | MONTO TOTAL DE LA OFERTA 781,855.86
SON: SETECIENTOS OCHENTA Y UN MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y CINCO CON 84/100
SOLES
El precio de la oferta en SOLES incluve todos los tibutos, sequros, transporte. inspecciones

Presenta en su oferta una UTILIDAD en niimero por el monto de S/. 119,600.93,
teniendo INCONGRUENCIA al obtener la sumatoria para obtener el Monto total
de la Oferta presentado

Segun el Articulo 60. Subsanacion de Oferta del Reglamento de la Ley de Contrataciones del estado
menciona lo siguiente:

60.1. Durante el desarrolio de la admision, evaluacion y calificacion, el rgano a cargo del procedimiento
solicita, a cualquier postor que subsane alguna omision, o corrifa algun error material o formal de los
documentos presentados, siempre que no alteren el contenido esencial de Ia oferta

60.2. Son subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales:
a) Laomision de determinada informacién en formatos y declaraciones juradas, distintas al

plazo parcial o fotal ofertado y al precio u oferta econémica (...)"

60.4. En el documento que contiene el precio ofertado u oferta econémica puede subsanarse la
ribrica y la foliacion. La falta de firma en la oferta econdmica no es subsanable. En caso de
divergencia entre el precio cotizado en nimeros y letras, prevalece este tiltimo. En los sistemas de
contratacién a precios unitarios o tarifas, cuando se advierta errores aritméticos, corresponde su
correccidn al érgano a cargo del procedimiento, debiendo constar dicha rectificacion en el acla
respectiva; en este dlimo caso, dicha correccion no implica la variacion de los precios unitarios
ofertados.

Como se puede observar, las evidencias detalladas en los parrafos precedentes, NO pueden contemplarse

como errores materiales o formales que pusdan ser subsanadas, asi mismo, si de contemplarse la
subsanacion estas vulnerarian o establecido en el numeral 73.2, del articulo 73 del Reglamento de la LCE.
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ACTA DE APERTURA, ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE LA PROPUESTA TECNICA DE LA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°0016-2024-CS-MDNI-1 (PRIMERA CONVOCATORIA), EJECUCION DE
OBRA: CREACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE URBANO Y CREACION DEL SERVICIO DE
ALCANTARILLADO EN ASOCIACION DE DAMNIFICADOS LOS EUCALIPTOS DEL CENTRO POBLADO
NUEVO IMPERIAL, DISTRITO DE NUEVO IMPERIAL, DE LA PROVINCIA DE CANETE, DEL DEPARTAMENTO
DE LIMA CON CUI N°2612226.

Por lo tanto, este colegiado ha decidio por UNANIMIDAD rechazar la oferta del postor CONSORCIO
SANTA CRUZ quedando NO ADMITIDA.

4. RAZON SOCIAL DEL POSTOR: ANDIA & GONZALES PROYING E.L.R.L.; debido a la revision de la
documentacion de la oferta presentada por el postor, no cumple en presentar el PLAN DE MITIGACION
AMBIENTAL de acuerdo al acapite X. CONSERVACION DEL MEDIO AMBIENTE en la pagina 31 de las
Bases Integradas:

En concordancia a la numeral a) del Articulo 218. Desarrollo del Procedimiento del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado menciona: “(...) a) Para la admision de las ofertas, el comité de seleccion
determina si la propuesta tecnica se sujeta a los requisitos de la Entidad Establecidos en las bases, de no
cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida(...)".

FOBCUDITIROS 86 Bz NE ey
L. Trgnep

®. ALCAMCES £ INETALACKONES TEMPORALES

Por lo tanto, siendo el mismo postor al no presentar el PLAN DE MITIGACION AMBIENTAL solicitado en la
(pagina 31) de las Bases Integradas, este colegiado ha decidio por UNANIMIDAD rechazar la oferta del
postor ANDIA & GONZALES PROYING E.ILR.L. quedando NO ADMITIDA.

B) OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS:
1. RAZON SOCIAL DEL POSTOR: CONSORCIO EUCALIPTO (W & W CONSTRUCTORES SAC. Y

PROYECTOS, INGENIERIA, SERVICIOS Y EQUIPAMIENTO INSTRUMENTAL S.A.C.); debido a la revision
de la documentacion de la oferta presentada por el postor, cumple en con los documentos de los requisitos
de admisibilidad, por lo que su oferta queda ADMITIDA.
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ACTA DE APERTURA, ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE LA PROPUESTA TECNICA DE LA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°0016-2024-CS-MDNI-1 (PRIMERA CONVOCATORIA), EJECUCION DE
OBRA: CREACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE URBANO Y CREACION DEL SERVICIO DE
ALCANTARILLADO EN ASOCIACION DE DAMNIFICADOS LOS EUCALIPTOS DEL CENTRO POBLADO
NUEVO IMPERIAL, DISTRITO DE NUEVO IMPERIAL, DE LA PROVINCIA DE CANETE, DEL DEPARTAMENTO
DE LIMA CON CUI N°2612226.

REQUISITOS DE CALIFICACION:
Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion determino segun el orden de prelacion cumple con los
requisitos de calificacion detalladas en las bases:

CONSORCIO EUCALIPTO (W& W
CONSTRUCTORES S.AC. Y
REQUISITO DE CALIFICACION PROYECTOS, INGENIERIA,
SERVICIOS Y EQUIPAMIENTO
INSTRUMENTAL S.A.C.)
Reauisitos:
Ttem Descripcion Unidad Cantidad
01 NIVEL TOPOGRAFICO [NC/ PRISMAS Und 01
02 ESTACION TOTAL INCL. PRISMAS Und. 01
03 MOTOBOMBA SHP DE 2" INCL. MANGUERA und. 01
04 COMPACTADORA VIBRATORIA TIPO CANGURO 7 HP. Und. 01
05 CARGADOR RETROEXCAVADOR 0.5 - 0,75 yd3 62HP Und. 01
06 CAMIONETA PICK UP CABINA SIMPLE Und 01
o7 CAMION VOLQUETE DE 8 m3 Und 01 CUMPLE
08 VIBRADOR DE CONCRETO 4 HP 1.25" Und 01 FO"O 48
09 MEZCLADORA DE CONCRETO TAMBOR 18HP 11P3 Und 01
10 EQUIPO DE COMPUTO INCLUYE SOFTWARE Und. 01
Acreditacion:
De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del articulo 139
del Reglamento este requisito de calificacion se acredita para la suscripcion del contrato
Requisitos:
IITEM PLANTEL PROFESIONAL ORMACION ACADEMICA
CLAVE
onforme a lo establecido en la ficha de Homologacion,
probada por el Ministerio de Vivienda, Construccién
1.00 ING. RESIDENTE DE OBRA Saneamiento, mediante Resolucién Ministerial N® 228¥
2019-VIVIENDA.
Conforme a lo establecido en la ficha de Homologacién,
) ING. ESPECIALISTA EN aprobada por el Ministerio de Vivienda, Construccion y
00 CALIDAD Saneamiento, mediante Resolucion Ministerial N° 228-
2019-VIVIENDA
iConforme a lo establecido en la ficha de Homologacién,
300 ING. ESPECIALISTA aprobada por el Ministerio de Vivienda, Construccion y CUMPLE
L AMBIENTAL [Saneamiento, mediante Resolucion Ministerial N° 228- F I 50
2019-VIVIENDA. olio
Conforme a lo establecido en Ia ficha de Homologacion,
400 Swéguislgﬁglelﬁlggﬁh‘v aprobad? por &l Ministerio de Vivienda, Construccion y
. SALUD CCUPACIONAL gg?&avr?\xﬁgﬁbxediante Resolucién Ministerial N° 228.
Acreditacion:
De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal &) del numeral 139.1 del articulo 139
del Reglamento este requisito de calificacion se acredita para la suseripcion del contrato.
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ACTA DE APERTURA, ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE LA PROPUESTA TECNICA DE LA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°0016-2024-CS-MDNI-1 (PRIMERA CONVOCATORIA), EJECUCION DE
OBRA: CREACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE URBANO Y CREACION DEL SERVICIO DE
ALCANTARILLADO EN ASOCIACION DE DAMNIFICADOS LOS EUCALIPTOS DEL CENTRO POBLADO
NUEVO IMPERIAL, DISTRITO DE NUEVO IMPERIAL, DE LA PROVINCIA DE CANETE, DEL DEPARTAMENTO

DE LIMA CON CUI N°2612226.

A.2. | EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE
Requisitos:
PLANTEL
iTEM PROFESIONAL EXPERIENCIA DEL PROFESIONAL
CLAVE

ING. RESIDENTE DE
OBRA

Experiencia de Veinticuatro (24) meses como Residente y/o
Supervisor y/o jefe Supervision, en la ejecucion de obras en general,
lo cual se contabilizara desde la expedicion de la colegiatura
correspondiente.

ING. ESPECIALISTA
EN CALIDAD

Experiencia de doce (12) meses de experiencia como Especialista en
Control de Calidad, Calidad, Aseguramiento de Calidad, Programa de
Calidad y Protocolos de Calidad en la ejecucion de opras en general,
lo cual se contabilizara desde la expedicion de la colegiatura

correspondiente.
Experiencia de doce (12) meses de experiencia como Especialista en CUMPLE
Medio Ambiente y/o Especialista en Impacto Ambiental y/o ingeniero Folio 52
2 |ING.ESPECIALISTA | Especialista Ambiental, en la ejecucion de obras en general, lo cual
AMBIENTAL se contabilizara desde la expedicion de la colegiatura
correspondiente.
ING. ESPECIALISTA | Experiencia de doce (12) meses de experiencia como Supervisor de
3 | EN SEGURIDAD EN seguridad, Salud Ocupacional y Medio Ambiente (SSOMA), en
OBRA Y SALUD ejecucion de obras en general, lo cual se contabilizaré desde la
OCUPACIONAL expedicion de la colegiatura correspondiente.
Acreditacion;
De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del articulo 139 del
Reglamento este requisito de calificacion se acredita para la suscripcion del contrato.
B. | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a UNA (1) VEZ EL
VALOR REFERENCIAL DE LA CONTRATACION, en la ejecucion de obras similares,
durante los 10 afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se
computaran desde la suscripcion del acta de recepcion de obra. CUMPLE
Folio 54-92

Se considerara obra similar a: reconstruccion y/o rehabilitacion y/o renovacion ylo
construccion ylo ampliacion yio instalacion y/o mejoramiento y/o creacion de servicio
de sistema de agua potable y alcantarillado y/o redes de agua y desagiie, en zona
urbana y/o rural (o la combinacion de dichos términos).

Del cuadro precedente se advierte que la oferta del postor CONSORCIO EUCALIPTO (W & W CONSTRUCTORES
S.A.C. Y PROYECTOS, INGENIERIA, SERVICIOS Y EQUIPAMIENTO INSTRUMENTAL S.A.C.), si cumple con los
requisitos de calificacion, por lo que su oferta queda CALIFICADA.

DETERMINACION DEL PUNTAJE TOTAL
Una vez efectuada el factor de evaluacion se procede a determinar el orden de prelacién aquello que cumplen con
los requisitos de calificacion establecidos en las bases, el resultado se aprecia a continuacion.

- PUNTAJE | REQUISITODE | ORDENDE
TOTAL CALIFICACION PRELACION
CONSORCIO EUCALIPTO (W & W
CONSTRUCTORES S.AC. Y PROYECTOS, .
INGENIERIA, SERVICIOS Y EQUIPAMIENTO | 10500 CLUMPLE 1
INSTRUMENTAL S.AC.)
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ACTA DE APERTURA, ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE LA PROPUESTA TECNICA DE LA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°0016-2024-CS-MDNI-1 (PRIMERA CONVOCATORIA), EJECUCION DE
OBRA: CREACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE URBANO Y CREACION DEL SERVICIO DE
ALCANTARILLADO EN ASOCIACION DE DAMNIFICADOS LOS EUCALIPTOS DEL CENTRO POBLADO
NUEVO IMPERIAL, DISTRITO DE NUEVO IMPERIAL, DE LA PROVINCIA DE CANETE, DEL DEPARTAMENTO
DE LIMA CON CUI N°2612226.

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
En consecuencia, visto de los resultados, el comité de seleccion por unanimidad decide otorgar la BUENA PRO del

Procedimiento de Seleccion Adjudicacién Simplificada N°016-2024-CS-MDNI-1 cuyo objeto es la EJECUCION DE
OBRA: CREACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE URBANO Y CREACION DEL SERVICIO DE
ALCANTARILLADO EN ASOCIACION DE DAMNIFICADOS LOS EUCALIPTOS DEL CENTRO POBLADO NUEVO
IMPERIAL, DISTRITO DE NUEVO IMPERIAL, DE LA PROVINCIA DE CANETE, DEL DEPARTAMENTO DE LIMA
CON CUI N°2612226; al postor CONSORCIO EUCALIPTO (W & W CONSTRUCTORES S.A.C. Y PROYECTOS,
INGENIERIA, SERVICIOS Y EQUIPAMIENTO INSTRUMENTAL S.A.C.) con una oferta econémica de S/. 816,663.24
(Ochocientos dieciséis mil seiscientos sesenta y tres con 24/100 soles).

Los integrantes del comité de seleccion, por UNANIMIDAD dan por aprobado los resultados del admision, calificacion
y evaluacion; y el contenido de la presente acta. Por lo tanto; con acuerdo pleno de los puntos tratados, se dio por
finalizado el presente acto, suscribiendose la presente acta en sefial de conformidad, el 07 de octubre del 2024 a las
11:00 horas, disponiendose que el organo encargado de contrataciones de la entidad, efectue los registros

correspondientes en el SEACE.

E
. o
RICHARD OSCAR LU¥O RAUCAR MARIBEL SOLEDAD BORDA LUYO MELISA VALERIANO SALDANA
TITULAR PRESIDENTE TITULAR PRIMER MIEMBRO TITULAR SEGUNDO MIEMBRO
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